
 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

1 

LICITANTES CLASSIFICADO(S), DESCLASSIFICADO(S) E MOTIVO(S) DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 

 
 
REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº: 000039 /2017 de 07 de julho de 2017 

Processo Nº. 001910/2017/2017 de 04 de maio de 2017 

Origem: Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Objeto: Prestação de serviço de locação de impressoras/copiadoras, novas, com acesso via rede local 
(TCP-IP), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários e software de 
gerenciamento, excetuando-se o papel. 
 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 

1) DAS LICITANTES CLASSIFICADAS E PROPOSTA INICIAL  
 

A) ATO SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA ME valor inicial da proposta de R$54.060,00 para os lotes 
01 e 02;  

B) DM SOLUTIONS LTDA - ME valor inicial da proposta de R$47.640,00 para os lotes 01 e 02; 
C) MJBM INFORMATICA LTDA valor inicial da proposta de R$48.960,00 para o lote 01; e 
D) SR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI ME valor inicial da proposta de R$47.940,00 para os lotes 

01 e 02. 
 

 
2) DA DESCLASSIFICAÇÃO DAS LICITANTES 

 
A) ATO SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA ME, CNPJ: 06.229.857/0001-64; 
B) MJBM INFORMATICA LTDA, CNPJ: 09.069.938/0001-32,  
C) SR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI ME, CNPJ: 05.254.364/0001-11, 

  
 
3) DOS MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO  

 
A) ATO SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA ME, CNPJ: 06.229.857/0001-64, por declínio de lance 

nos lotes 01 e 02; 
B) MJBM INFORMATICA LTDA, CNPJ: 09.069.938/0001-32, por declínio de lance no lote 01 e não 

cotou o lote 02.  
C) SR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI ME, CNPJ: 05.254.364/0001-11, por declínio de lance nos 

lotes 01 e 02. 
 
 

4) DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A) DM SOLUTIONS LTDA - ME no Lote 01, no valor de R$ 0,07 (sete centavos) por cópia, e no Lote 02 



 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

2 

no valor de R$ 0,79 (setenta e nove centavos) por cópia, perfazendo o valor total de R$47.580,00. 
 

 
MARCELO RIGO MAGNAGO 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 244/2017 

 
 
 

 


